
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

       

  COMUNE DI MOMO 

Provincia di NOVARA    
 

DETERMINAZIONE  
AREA DI POLIZIA LOCALE 

N. 69 DEL 18/03/2024  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO SEMAFORICO 
CIG: B0C92EC843            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA DI POLIZIA LOCALE 

 

ACCERTATO CHE è stato danneggiato l’impianto semaforico in Frazione Agnellengo e più precisamente 

all’impianto posto all’intersezione sulla SP17; 

PREMESSO CHE occorreva urgentemente ripristinare l’impianto stesso, al fine di garantire in sicurezza la 

viabilità e considerata la determinazione n. 122/2022 con la quale veniva incaricata per tre anni alla 

manutenzione degli impianti semaforici presenti nel nostro territorio la ditta SIBESTAR S.r.l. con sede a 

Torre Boldone (BG) in Largo delle Industrie n. 2, quale specializzata nel settore per gli interventi sopra 

citati, che interveniva prontamente in data 01/03/2024 riparando interamente l’impianto ed emettendo 

un preventivo di € 2.892,90 iva esclusa; 

VISTO l’art.50 comma 6 del D. Lgs. 36/2023, e verificata la regolarità dei requisiti dell’operatore 

economico, il Comune di Momo procederà per il presente servizio con esecuzione anticipata del contratto;  

PRESO ATTO CHE la Polizia Locale di Momo ha trasmesso i dati alla Società incaricata dal Comune per le 

polizze di assicurazione A&M Consulting Sinistri al fine di ottenere il rimborso; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno di spesa per le motivazioni sopra citate impegnando 

l’importo di € 2.892.90= Iva esclusa e imputando la spesa prevista complessiva di € 3.529,34=Iva 

inclusa alla codifica 03.01.1, cap. 1120/1/201 del Bilancio corrente esercizio in favore della ditta 

SIBESTAR S.r.l. con sede a Torre Boldone (BG) in Largo delle Industrie n. 2– P.Iva 01917530162; 

DI DARE ATTO CHE la suddetta spesa di € 2.892,90= Iva esclusa sarà rimborsata della A&M Consulting 

Sinistri a conclusione del sinistro e che tale importo sarà nuovamente messo a disposizione dell’Ufficio di 

Polizia Locale per i lavori in programma nell’anno; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO CHE la Legge n. 108/2021 (c.d. Decreto Semplificazioni) che consente alle stazioni appaltanti di 

poter procedere ad affidamenti diretti per servizi e forniture per un importo di € 150000,00 in deroga 

all’articolo 36 c.2 lett. a) del vigente Codice dei Contratti, di cui al D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ricorrendo, ai 

sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130, L. 145/2018, 

all’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione agli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a € 5.000,00 come nel caso di specie; 

ATTESO che per l’esecuzione di detto intervento è stato acquisito il codice CIG: B0C92EC843; 

VERIFICATA la regolarità contributiva come comprovata dalle certificazioni DURC INAIL_42290377 con 

scadenza 31/05/2024; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 36 c. 2 lett a), e 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in merito alle procedure sotto soglia;  

D E T E R M I N A 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la riparazione straordinaria dell’impianto 

semaforico posto all’incrocio in Frazione Agnellengo; 

2) Di affidare alla suddetta ditta SIBESTAR S.r.l. con sede a Torre Boldone (BG) in Largo delle 

Industrie n. 2– P.Iva 01917530162, l’incarico per la riparazione straordinaria dell’impianto 

semaforico posto all’incrocio in Frazione Agnellengo 

3) Di impegnare l’importo di € 3.529,34=Iva inclusa alla codifica 03.01.1, cap. 1120/1/201 che trova 

imputazione Impegno di Spesa n. 174/2024 del Bilancio corrente esercizio a favore della ditta 

SIBESTAR S.r.l. con sede a Torre Boldone (BG) in Largo delle Industrie n. 2– P.Iva 

01917530162Di dare atto che:la spesa imputata è da considerare spesa tassativamente regolata 

dalla legge e necessaria al fine di garantire lo svolgimento dei servizi istituzionali, ai sensi 

dell’art. 163 del TUEL; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge 136/2010; 

- che i pagamenti conseguenti il presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

- il pagamento avverrà a seguito della presentazione di regolare fattura, purché riscontrata 

regolare rispetto alla fornitura effettuata e previa verifica della regolarità e della correttezza del 

D.U.R.C. del fornitore e della comunicazione di quest’ultimo del conto corrente dedicato alle 

commesse/appalti pubblici. 

F.to in originale agli atti  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Comm. Rossari Massimo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Momo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 69 del 18/03/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B0C92EC843 UFFICIO 
POLIZIA 
LOCALE - 
CONVENZIONE 

2024 174 03011 1120 1 201 3.529,34 

         

 

Settore Anno Num. Codice Risors
a 

Cap. Art. Importo € 

                                       
   

      

 
 
Momo, lì                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                            * 
 

 
N°         del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 08/04/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.. 
 
 
Momo, lì 08/04/2024 
 

 
L’incaricato alla pubblicazione 

Domenico Pio Cosenza 

  

 


